

**Protokół nr 25/16**  
**Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych**  
**w dniu 9 grudnia 2016r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:30. Udział w nim wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi **załącznik nr 6** oraz Skarbnik Miasta M.Lisoń, Zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej K. Godyń, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej D.Dybek, Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy A.Bukała, Naczelnik Wydziału Drogownictwo i Inwestycje R.Mnich, Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty A.Furajczuk oraz Z-ca Dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty M.Leśniewska. Przewodniczący Komisji J.Chabiński stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, wobec czego obrady są prawomocne.

Radna D.Pasieka poprosiła o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący reformy oświaty.

Radny Ł.Bognanowski wniósł o zwołanie dodatkowej Komisji w temacie wskazanym przez radną D.Pasiekę.

Ostatecznie wprowadzono do porządku jako punkt 2 reformę oświaty.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) uchwalenia budżetu Gminy Nysa na 2017 rok,
  - 2) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nysa na lata 2017-2029,
  - 3) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nysa na lata 2017-2021,
  - 4) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nysa na lata 2016-2023.
2. Reforma oświaty.
3. Sprawy różne, wolne wnioski.

**Ad 1.1**

Omówienia projektu budżetu Gminy Nysa na rok 2017 dokonał Skarbnik M.Lisoń podczas ostatniego posiedzenia Komisji. Wobec tego rozpoczęto dyskusję, głównie w temacie przyszłorocznych inwestycji i projektów, w której udział wzięli radna D.Pasieka, radna C.Lichnowska, oraz Przewodniczący Komisji J.Chaniński.

Odpowiedzi udzielili Skarbnik Miasta M.Lisoń, Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy A.Bukała oraz Naczelnik Wydziału Drogownictwo i Inwestycje R.Mnich.

Komisja 4 głosami „za” przy 1 wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nysa na 2017 rok.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

### **Ad 1.2**

Projekt uchwały omówił Skarbnik M.Lisoń.

Komisja 4 głosami „za” przy 1 wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nysa na lata 2017-2029.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

### **Ad 1.3**

Omówienia projektu uchwały dokonała Z-ca Naczelnika Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej K.Godyń.

Udział w dyskusji wzięli: radna D.Pasieka oraz Przewodniczący Komisji J.Chabiński.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nysa na lata 2017-2021.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

### **Ad 1.4**

Omówienia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nysa na lata 2016-2023 dokonała Dyrektor OPS D.Dybek oraz Z-ca Naczelnika Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej K.Godyń.

Przewodniczący Komisji J.Chabiński wniósł, aby w dalszych modyfikacjach Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nysa na lata 2016-2023 rozpisać wykaz wykroczeń, wskazując okoliczności ich wystąpienia.

Komisja 5 głosami „za” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nysa na lata 2016-2023.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

### **Ad 2**

Temat Reformy Oświaty zreferował Dyrektor GZO A.Fujarczuk oraz Z-ca Dyrektora GZO M.Leśniewska. Poinformowali o spotkaniu w dniu 13 grudnia br. w Centrum Kształcenia Ustawicznego w Nysie z kuratorem i dyrektorami szkół, nauczycielami oraz rodzicami w sprawie omawianej reformy. Członkowie Komisji Oświaty wyrazili chęć uczestnictwa w tym spotkaniu.

Radna D.Pasieka ponownie podniosła temat budowy zatoczki przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz budowy przy tej szkole sali gimnastycznej.

Radna D.Pasieka w temacie omawianej reformy oświatowej wnioskuje o przedstawienie wycień finansowych decydujących o utrzymaniu, bądź też nie, danej placówki oświatowej.

**Ad 3**

Radna D.Pasieka złożyła wniosek w sprawie zapoznania się radnych Rady Miejskiej w Nysie z pismem mieszkanki Teresy J.w sprawie uszkodzeń domu, skierowanym do Burmistrza Nysy **(w załączeniu – nr 5)**.

Wobec zrealizowania porządku obrad przewodniczący komisji o godzinie 10:45 zamknął posiedzenie.

Protokolowała:  
J. Mgas

Przewodniczący  
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  
*Janusz Chabiński*